

Vejnavnenævnet
Københavns Kommune
Teknik- og Miljøforvaltningen
Postboks 457
1505 København V
Sendt per mail: vejnavn@tmf.kk.dk

København d. 21. maj 2021

Navngivning af Christiansholm

Formål

Hermed ansøges om godkendelse til at ændre vejnavn til "Christiansholm" for den del af Trangravsvej, der løber på Christiansholm. Dette i stedet for at øens adresser bliver i forlængelse af adresserne på Trangravsvej.

Baggrund

Christiansholm er en vigtig del af Københavns historie. Historien går tilbage til 1696, hvor der blev givet tilladelse til at anlægge en kunstig holm i Københavns Havn. Øen var i første omgang privat, men blev opkøbt af flåden og senere under Christian d. 6. fik øen navn efter kongen Christian d. 6 – Christiansholm.

Øen har fortsat den dag i dag vand på alle sider og adgangen til øen foregår via en dæmning.

Udviklingen af Christiansholm fra lukket industri til blandet og udadventt by blev muliggjort med "Christiansholm - lokalplan nr. 548", bekendtgjort d. 11. maj 2017. Ved navngivning af lokalplanen er navnet Christiansholm valgt som mest repræsentative navn.

At en væsentlig del af Christiansholms identitet er, at det er en lille ø, ses såvel i lokalplanens intentioner, hvor man netop har indarbejdet kvalitetene ved at have vand hele vejen rundt, som af Christiansholms mere folkelige navn. Papirøen.

Af den givne byggetilladelse til projektet på Christiansholm fremgår det, at adresserne på Christiansholm er Trangravsvej.

Navngivningen har været diskuteret med Ejendomsfonden Vandkulturhuset Papirøen, der repræsenterer øens anden grundejer – København Kommune. Ejendomsfonden Vandkulturhuset Papirøen er enig i, at der bør ansøges om en ændring af vejnavn til "Christiansholm", da dette både historisk men også nutidigt må anses for det mest oplagte og rigtige vejnavn.

Der ønskes således navneforandring for den del af Trangravsvej, der løber på Christiansholm, således at bygninger på øen fremadrettet har adressen Christiansholm 1 – xx.

Begrundelse

Christiansholms historie og identitet er bygget på, at der er tale om en lille ø eller holm om man vil, hvilket også allerede blev fremhævet, da den i 1700-tallet fik navnet Christiansholm. Såvel referencen til historien samt statussen som en ø i havnen ønskes bevaret. Dette ses ikke i samme grad gjort ved brug af navnet Trangravsvej, som ved brug af det langt ældre Christiansholm.

Såvel udadvendte aktiviteter, vandkulturhuset som private og almene boliger vil have glæde af en adresse på Christiansholm, der mere entydigt definerer placeringen og samtidig giver en flot historisk reference.

Med venlig hilsen



Mads Nørby Hansen
På vegne CØ/P/S og EVP

Kopi:

Ejendomsfonden Vandkulturhuset Papirøen
c/o Søren Hjalmer

Sendt per mail: soren.hjalmar.thomsen@vandkulturhusetpapiroen.dk